Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 676    |   SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 29 de junho de 2015     |      PÁGINA: 1

PORTARIA Nº 170 / 2015

O Senhor JOSE DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Concede à Conselheira Tutelar JOSELIAGONÇALVES,  matriculada sob o nº
20799,  o afastamento por motivo de doença, conforme comunicado de decisão, expedido
pelo I.N.S.S., no período de 24 de junho de 2015 a  29 de agosto de 2015.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 29 de junho de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 171 / 2015

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder à Servidora Pública Municipal MARIA LUCIA FERRAZ DE SOUZA,
Assistente Administrativo, matriculada sob o nº 721, com base na lei municipal nº 029/
2.003, férias regulamentares, referente ao período de 01/04/2011 a31/03/2012, com início
em 22 de junho a 21 de julho  de 2015.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 29 de junho de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2015

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2015, TIPO MENOR PREÇO, que trata aquisição de
materiais de construção, elétrico e hidráulico para uso do setor de educação deste município,
Conforme anexo do edital. O credenciamento dos representantes das empresas interessadas
será no dia 10/07/2015, até as 08:45 horas e a abertura da sessão pública com recebimento
dos envelopes com “ proposta de preços”, “documentos de habilitação’’ e abertura de
envelopes de “proposta de preços”, dia 10/07/2015, às 09:00 horas. O edital em inteiro teor
estará a disposição dos interessados, de segunda  à sexta-feira das 08:00 horas às 11:00
horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro,
CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459,
ramal 202. O edital será fornecido a partir do dia 30 de junho de 2015  no setor de licitações
na prefeitura municipal, mediante a apresentação de recibo de pagamento no valor de R$
20,00 (vinte reais) para o edital, seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do presente Processo
Licitatório, referente ao Pregão Presencial 018/2015 HOMOLOGO o procedimento licitatório,
com fundamento no Inciso VI, do Artigo 43, da Lei 8.666/93.

Santana do Itararé, 26 de junho 2015.

JOSE DE JESUS IZAC

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2015.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: A. W. XAVIER DIAS - EPP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA O
DEPARTAMENTO DE SAÚDE, REFERENTE AO CONVENIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE.

Valor: R$ 5.896,00 (cinco mil oitocentos e noventa e seis reais).

Data da Assinatura do Contrato: 26/06/2015.

Data da Vigência do Contrato: 26/06/2016.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2015.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: ERICKSON DE ASSIS FERREIRA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA O
DEPARTAMENTO DE SAÚDE, REFERENTE AO CONVENIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE.

Valor: R$ 7.212,00 (sete mil duzentos e doze reais).

Data da Assinatura do Contrato: 26/06/2015.
Data da Vigência do Contrato: 26/06/2016.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2015.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: QUADRI TELECOM LTDA - ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA O
DEPARTAMENTO DE SAÚDE, REFERENTE AO CONVENIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE.

Valor: R$ 5.588,00 (cinco mil quinhentos e oitenta e oito reais).

Data da Assinatura do Contrato: 26/06/2015.
Data da Vigência do Contrato: 26/06/2016.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2015.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA - EPP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA O
DEPARTAMENTO DE SAÚDE, REFERENTE AO CONVENIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE.

Valor: R$ 1.770,00 (um mil e setecentos e setenta reais).

Data da Assinatura do Contrato: 26/06/2015.]

Data da Vigência do Contrato: 26/06/2016.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2015.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: STEFRAN COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA O
DEPARTAMENTO DE SAÚDE, REFERENTE AO CONVENIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE.

Valor: R$ 3.568,00 (três mil quinhentos e sessenta e oito reais).

Data da Assinatura do Contrato: 26/06/2015.
Data da Vigência do Contrato: 26/06/2016.